
اخبار كشور

حضرت امام خمینی)ره(: هر چه آنها )دشمنان( در بوق هایشان 
بر ضد شما صحبت کنند دلیل بر قوت شماست و دلیل بر عظمت 

اسلام و عظمت جمهوری اسلامی است.

اخبار ادبی و هنری
صداوسیما باز هم در مقابل فشارها کوتاه آمد 

»خارج از دید« هم حذف شد!
مجموعه مستند »خارج از دید« درباره فتنه سال 88 که با استقبال خوبی 

مواجه شده بود، در نیمه راه از پخش بازماند.
بــه گزارش خبرنــگار کیهان، پخــش مجموعه »خارج از دید« با فشــار 
جریان های خارج از صداوسیما قطع شده است. با توجه به اینکه این مجموعه، 
نگاهــی جامع و همه جانبه به حوادث قبل و پس از انتخابات ســال 88 دارد و 
نسبت جریان فتنه را با کانون های وابسته به غرب براساس اسناد افشا می کند، 
برخی افراد و جریان هایی که »دانســتن را حق مردم نمی دانند« این برنامه را 
هم نتوانستند تحمل کنند! کانال روزنامه ایران )روزنامه دولت( نسبت به پخش 
این مستند ابراز نگرانی کرده و آن را سرآغاز عملیات روانی علیه حامیان دولت 

دانسته است!
البته این اولین بار نیســت که صداوســیما در برابر فشارهای جریان های 
سیاســی مخالف آگاهی مردم کوتاه می آیــد. پیش از این نیز برخی از برنامه ها 

ازجمله »ثریا« با چنین محدودیت هایی در پخش مواجه شدند. 
با این حال، جلوگیری از پخش مســتندی علیه فتنه ســال 88 آن هم در 
شرایطی که رهبر معظم انقلاب بارها بر روشنگری درباره فتنه تأکید کرده بودند 

از سوی صداوسیما تأسف بار است.
تمبر شهید مبارزه با فتنه 88 

رونمایی شد
در مراسم تجلیل از فعالان فرهنگی و هنری 9 دی از تمبر بسیجی شهید 

شده در فتنه 88 رونمایی شد.
در این مراســم که با عنوان روز روشــنایی همزمان با سالگرد حماسه 9 
دی در فرهنگســرای اندیشه برگزار شــد از تمبری با تصویر شهید 18 ساله، 
حسین غلام کبیری که در آشــوب های سال 88 به شهادت رسید، رونمایی 

به عمل آمد.
در این مراسم همچنین از پدر شهید امیرحسام ذوالعلی، از دیگر شهدای 

فتنه سال 88 تجلیل شد.
پس از آن، با حضور وهب همدانی، فرزند شهید حاج حسین همدانی، از 
تعدادی از صاحبان فرهنگ و هنر به شــرح زیر که با موضوع حماســه 9 دی 

آثاری خلق کرده اند، قدردانی به عمل آمد:
مرتضی شعبانی )مستندساز دفاع مقدس( برای ساخت مستندی درباره 
ندا آقاســلطان، علی براتی )هنرمند تئاتر( برای آفرینش نمایش »حماســه 
حضور«، رئوف محســنی )عکاس( برای تهیه تصاویری از 9 دی 88، مصطفی 
محدث خراسانی )شــاعر( برای سرودن  اشعار انقلابی و شعر آیینی »حماسه 
بصیرت«، محمدحســن روزی طلب نویســنده کتاب »اینجا فتنه ای رخ داده 
است«، میثم محمدحسنی برای راه اندازی سایت دوئل و تولید محتوا، حسن 
میثمی فعال رسانه ای و حســین دلاوری، رئیس  خانه سرود انقلاب اسلامی 

برای تولید اثر فاخر با موضوع 9 دی.
فیلم های جشنواره فجر معرفی شد

فیلم های انقلابی، امید اصلی کسب جوایز
فیلم های بخش مسابقه سی و ششمین جشنواره فیلم فجر درحالی معرفی 

شدند که امید اصلی این جشنواره به آثاری با مضامین انقلابی است.
به گزارش خبرنگار کیهان، آثار بخش ســودای ســیمرغ )مسابقه( سی و 
ششــمین جشنواره ملی فجر، روز گذشته در نشستی خبری از سوی دبیر این 

جشنواره اعلام شد.
ازجملــه آثــار این دوره از جشــنواره فیلــم فجر که بــا مضامین ملی و 
استراتزیک ساخته شده اند می توان به فیلم جدید ابراهیم حاتمی کیا »به وقت 
شــام« با روایتی درباره داعش و سوریه، »امپراطور جهنم« به کارگردانی پرویز 
شــیخ طادی درباره رژیم آل ســعود و داعش، »تنگه ابوغریب« به کارگردانی 
بهــرام توکلی با روایتــی واقعــی از دوران دفاع مقدس، »ســرو زیر آب« به 
کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر با موضوع دفاع مقدس، انیمیشن »فیلشاه« 

به کارگردانی هادی محمدیان  اشاره کرد.
پیش بینی می شود که فیلم »به وقت شام« امید اصلی کسب عناوین برتر 

سی و ششمین جشنواره فیلم فجر باشد.
سی و ششمین جشنواره فیلم فجر همزمان با دهه فجر از 12 تا 22 بهمن 

در شهرهای مختلف کشور برگزار خواهد شد.
از واکنش مجری زن به دشمنان 

تا کنایه مجری حامی دولت به عارف
حوادث روزهای گذشته با واکنش هایی از سوی دو مجری تلویزیونی همراه 

شد.
از یک سو، مژده لواسانی با انتشار تصویر ترامپ، مریم رجوی، ملک سلمان 
و نتانیاهو در صفحه شخصی خود نوشت: »در هر وضعیت و هر شرایطی خاصه 
شــما سرکار خانوم، که با تک تک ســلول هام از تو و گروهک منحوست بیزارم! 
مردم ایران هنوز فرمان آتش شــما رو در جنگ ایران و عراق علیه کشورشــون 
فراموش نکردند. سکوت لطفاً! حکمرانی ایران برای شما عین وعده گندم ری به 

عمر سعده! به گور می برید.«
از ســوی دیگر، رضا رشیدپور که حضورش در همایش های تبلیغاتی حسن 
روحانی هنوز فراموش نشده به عارف کنایه زد. رشیدپور در برنامه خود خطاب به 
وی گفت: »آقای عارف مردم بارها درب مجلس تجمع کردند تا از مسیر قانونی 
مطالباتشــان را به گوش مجلس برسانند، چند بار از خودروی خود پیاده شدید 

و حرفشان را شنیدید؟«
محمدرضا عارف، یکی از سران جریان موسوم به اصلاحات، در قبال اظهارات 
فرزندش که خود را از ژن های خوب دانسته بود، هیچ واکنشی بروز نداد. همین 

امر، موجب عصبانیت کاربران فضای مجازی از این نماینده مجلس شد.
70 پوستر از هنرمندان مطرح 
درباره 9 دی روی دیوار رفت

نمایشگاه پوستر حماسه 9 دی در حوزه هنری برپا شد.
در این نمایشگاه حدود 70 اثر از هنرمندان مطرح عرصه گرافیک همچون 
علی وزیریان، سیدحمید شریفی آل هاشم، احمد آقاقلی زاده، مسعود نجابتی، 
محمدحســین نیرومند، احمدرضا دالوند، صابر شیخ رضایی، آرزو آقاباباییان، 
آرمین دهنوی، حامد مغروری، حســن علیپور، حمید فخار، رضا عنایتی، زهرا 
خیبر شــکن اصل، زینب ربانی خواه، صابر احمدی، مجتبی مجلســی، محمد 
صمدی، محمدعلــی موصلی، محمدمهدی اســدی، محمدمهدی رحیمیان، 
محمدرضا قاســمی راغب، محمود بازدار، مرجانه رنجبر و... به نمایش درآمده 

است.
مسعود نجابتی، مدیر گروه هنرهای تجسمی بنیاد فرهنگی روایت فتح، در 
آیین بازگشــایی نمایشگاه پوستر حماسه 9 دی گفت: این بار حماسه 9 دی از 
سوی هنرمندان در قالب آثار هنری تکرار شد. این موضوع در سال 88 آنچنان 
به سرعت شــکل گرفت که فرصتی برای واکنش افکار هنرمندانه هنر انقلاب 
به دســت نیامد. اما در سال های بعد از آن و در سالگرد این حماسه مردمی و 
ارزشــمند، هنرمندان دست به کار شــدند و همانند این نمایشگاه آثار فاخر و 

ماندگاری را در همه عرصه های هنری از خود به جای گذاشتند.
وی همچنین از احتمال نمایش این آثار در ســطح شــهر خبر داد و بیان 
کرد: باید توجه داشــته باشیم که اگر هنر های تجسمی تنها در فضای محدود 
نمایشگاه ها باقی بمانند تاثیراتشــان نیز کمتر خواهد شد. ما در تلاشیم تا به 
کمک دیگر نهادهای فرهنگی مانند ســازمان زیباسازی شــهرداری آثار این 
نمایشگاه را در سطح شــهر نیز به نمایش بگذاریم تا بیش از پیش موثر واقع 

شود.
گفتنی اســت نمایشگاه پوستر حماســه 9 دی تا روز 20 دی همه روزه 
)به غیر از ایام تعطیل( از ســاعت 9 تا 19 در گالــری »ابوالفضل عالی« حوزه 

هنری به نشانی خیابان سمیه نرسیده به پل حافظ برقرار است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

آثار تقوای الهی
»ای کســانی که ایمان آورده اید! اگر از )مخالفت 
فرمان( خدا بپرهیزید، برای شــما وســیله ای 
جهت جدا ســاختن حق از باطل قرار می دهد، 
)روشن بینی خاصی که در پرتو آن، حق را از باطل 
خواهید شناخت( و گناهانتان را می پوشاند، و شما 
را می آمرزد، و خداوند صاحب فضل و بخشــش 

عظیم است.«
انفال - 29

حرفی برای همین امروز
 ع- ثقفی

   هرگــروه بهای نادانی خود را به گونــه ای می دهد. گروهی در عدم 
خدمت به مردم و گروهی دیگر در خیانت به همین مردم. گروهی در عدم 
همکاری با کمک رســانان به مردم  و گروهی دیگر در همکاری با دشمن 
همین مردم. آن وقت دود همه چیز تنها و تنها به چشــم انقلابی می رود 
که از هیچ گونه ایثار و جانفشانی در راه محرومیت زدایی از محرومین و رفاه 

نسبی مردم کوتاهی نکرده است. 
داستان کوتاهی ها امّا ، ریشــه در جای دیگری دارد. ریشه در اسرافِ 
ترویج رفاه طلبی و بریز و بپاش و در مقابل، امساکِ منع مسئولیت پذیری 
و تعهد و مجاهدت. ریشــه در انقلابی نمایی و رکون آشکار این سال ها در 
برابر دشــمن. ریشه در عدم باور به اســاس باورها و عدم اعتقاد به بنیان 
اعتقادها. آن وقت چه می شــود؟ معلوم است، دشــمن از در عوام فریبی 
مرسوم و سوءاستفاده معمول از رحمت نظام و صبر مدافعان راستین نظام، 
با عَلمَ کردن پرچم های تهمت و افترا و نشــر اکاذیب به فتنه می پردازد و 
اغتشاش هایی در سطح تحرک نادانان راه می اندازد. بهای نادانی امّا همچنان 
پابرجا، به قوت خود باقی است. بهای دستپاچه  شدن های این طرف و اعلام 

تمام شدن کار از سوی آن طرف!
 و امّا اغتشــاش؛ اغتشاش همان طور که از ضریب سمع واژه اش حس 
می شــود، درهم ریختگی و آشوبی اســت که معلوم است کار کیست - و 
همچنین برای چیست؟- هدف از اغتشاش هیچ گاه صلاح و اصلاح نیست، 
بلکه اغتشــاش را برای آشــوب و برهم زدن تعــادل لازم یک جامعه راه 
می اندازند. دســت اندرکاران آن را هم  دشمن از مدت ها قبل مهره چینی 
کرده، امّا همیشه این چنین وانمود می کند که این جناب به طور خودجوش 
راه افتاده اســت. جوش زمین گیری اغتشاش کجا و این مدعای فرسوده و 

از کار افتاده کجا؟
کدام ملت اغتشاشگران را خودی می بیند، که کارشان خودجوش به نظر 
برسد؟ و اساساً کدام خود؟ خودِ لاابالی فحاشِ هتاک با رفتارهای هیستریک 
و نامتعــادل؟ خودِ عصبانیِ خندان معتــرض آرامِ ناآرام ؟ - آنچنان که در 
تصاویر شبکه ها ضبط و پخش شده است؟- خودِ مغشوشِ پرآشوبِ  مزدورِ 
خیانت پیشه؟ به راستی  کدام خود؟ خودی که مصالح اصلی یک جامعه را 
در یک لحظه قربانی هوای دشمن می کند؟ خودی که خود و وطن خود را 
چنین ارزان به دشمن می فروشد؟ خودی که رحم ندارد و از ابتدایی ترین 
اجــزای ادب فردی  و نزاکت اجتماعی بی بهره اســت؟ خودی که معلوم 
نیست سر کدام سفره بزرگ شده است و کدام لقمه با او چنین کرده است؟
   حرف بر ســر ناملایمات نیست، بر سر اسلام و وطن فروشی هاست. 
حرف بر سر داستان همیشگی آب به آسیاب دشمن ریختن هاست. حرف 
بر سر خط قرمز این انقلاب حماسه است. حرف بر سر خون پاک شهیدانی 
اســت که عمر عزیز را بر سر لحظه حیات این انقلاب نثار کردند. که چه 
بشود؟ یک گروه نادان تن به عافیتِ رکون در برابر دشمن بدهند و اساس 
همه چیز را با شعارهایی پوچ و بی معنی که دست ساز بنگاه های لجن پراکنی 
دشمن است، به هیچ انگارند. حرکتی که در تاریخ حماسه همیشه تکرارش 
را در برابر امامان معصوم )ع( دیده و شنیده ایم. در تاریخ دیده ایم که چگونه 
برخی از سر جهل، حق را به باطل فروخته اند و برخی دیگر- باز هم از سر 

جهل- در برابر این بیع و اشترا سکوت پیشه نموده اند.
داســتان فریاد گوشخراش آنان و سکوت جگرخراش اینان را بارها در 
نهاد خویش شنیده ایم و دیده ایم که این همه به سان کف روی آب نتوانسته 
است حتی لحظه ای انقلاب مستمر حماسه را از جوشش و خروش محتوم 

و مألوف خویش باز دارد. 
  این اغتشاشات هم تمام می شود و سالی دیگر و فتنه ای دیگر ، امّا این 
نباید انقلاب را از کالبدشکافی جریان فتنه باز دارد. جریان فتنه ریشه در 
کاستی ها دارد و انقلاب موظف است که مسببان کاستی را نیز بازخواست 
کند. زمان،  زمان حســاس تصمیمی برای همیشــه است، صبر مدافعان 
انقلاب آن قدر نیســت که عده ای آخرین قطره های شیر این انقلاب را به 
هدر داده و پس از آن دست از سر این انقلاب بردارند و در مقابل عده ای 
آشــوب طلب هربار به بهانه ای، بهای نادانی خود و گروه مقابل را از انقلاب 
بازخواست و باجگیری نمایند. مردم در انتظار تدبیر انقلاب، چشم به نظام 
الهی دوخته اند تا یک بار برای همیشه تکلیف آنان را یکسره نماید. چهره 
انقلاب با این حرکت انقلابی اســت که نور خود را  متزاید ساخته و روند 
محرومیت زدایی را این چنین تشدید خواهد کرد.                   والسلام 
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

پیام قیام سراسری ملت در 9 دی
بساط آشوبگران  را جمع کنید

نگاه

جوان ایرلندی در حرم رضوی مسلمان شد
جوان ایرلندی ساکن لندن در حرم مطهر رضوی مسلمان شد و 

به مذهب تشیع گروید.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از مشــهد مقدس، »دزموند برن« جوان 
ایرلندی ســاکن کشور انگلستان پس از سفر به ایران با اسلام آشنا شد و با 

مطالعه منابع اسلامی به این دین مبین گروید.
وی که نام رضا را برای خود برگزید، انگیزه خود را جاذبه های دین اسلام 
عنوان کرد و گفت: امیدوارم بتوانم معرفت بیشــتری نسبت به دین اسلام و 

مذهب تشیع پیدا کنم.
این مهندس و طراح ساختمان فضای حرم مطهر را سرشار از معنویت ذکر 
کرد و افزود: هنر اسلامی و ایرانی روح دارد و انسان را شیفته خود می کند.

مدیر امور زائران غیرایرانی آستان قدس رضوی نیز در حاشیه این مراسم 
عنوان کرد: در ســال های اخیر و با گسترش شبکه های اجتماعی و فضاهای 

مجازی بسیاری از حقیقت طلبان با اسلام واقعی آشنا شده اند.
سیدمحمد جواد هاشمی نژاد با اشاره به نامه مقام معظم رهبری به جوانان 
اروپایی و آمریکایی بیان کرد: دشمنان اسلام تلاش زیادی کردند تا این دین 

را ترسناک و نفرت انگیز نشان دهند، اما نتوانستند به هدف خود برسند.
وی تاکید کرد: اسلام دین رأفت و مهربانی است و امید است تا جوانان 
با شــناخت، معرفت و مطالعه بیشتر زمینه سعادت دنیوی و اخروی خود را 

فراهم کنند.
لازم به یادآوری اســت؛ در پایان از سوی مدیریت امور زائران غیرایرانی 
آستان قدس رضوی یک جلد کلام الله مجید با ترجمه انگلیسی، گواهی تشرف 
به اسلام و کتاب هایی درباره اصول اعتقادی اسلام و مذهب شیعه و بسته های 

فرهنگی و متبرک به این تازه مسلمان  اهداء  شد.

سرویس سیاسی - 
قیام با شکوه مردم آگاه و بصیر کشورمان در یوم 
الله نهم دی امسال در سراسر ایران اسلامی نشان 
داد که مردم ما اگر چه »گله مندند« اما خطشان از 
اســتکبار و عوامل داخلی  آن جداست و اگرچه به 
اقتصادی  به حق  مطالبات  معیشتی  دلیل مشکلات 
دارند اما هرگز در پازل فتنه گران و ایادی استکبار 
قرار نخواهند گرفت و خواســتار جمع شدن بساط 
اندک آشوبگرانی هستند که سعی دارند از این آب 

گل آلود ماهی بگیرند.
اواخر مهر ماه ســال جاری بود که »رکس تیلرسون« 
وزیر خارجه ایالات متحده آمریکا بار دیگر از تلاش آمریکا 
بــرای براندازی حکومت ایران ســخن گفت و تاکید کرد: 
»برای تغییــر رژیم در ایران تــلاش می کنیم! «. اعتراف 
معروف و صریحی که وی در گفت وگو با شبکه آمریکایی 
»ســی ان ان« بــه آن اذعان کرد و ادامــه داد: »این آخر 
بازی اســت، اما این بازی  طولانی اســت و ما این را درک 

می کنیم.« 
گرچه نگاهی هرچند سطحی و گذرا به سلسله اقدامات 
ضدایرانی مقامات آمریکایی اعم از دموکرات و جمهوریخواه 
طی قریب به ۴ دهه گذشته دیگر جای هیچ شکی را باقی 
نمی گذارد که هدف اصلی و اساســی آنها سرنگون کردن 
نظام جمهوری اسلامی است؛ آرزویی که البته آن را با خود 
به گور خواهند برُد؛ کما اینکه پیشینیانشان نتوانستند به 

این آرزو جامه عمل بپوشانند.
اما اکنون چند روزی است که اتاق های فکر دستگاه های 
خارجی بیگانه متشــکل از مثلث آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی زمینه برای پیاده ســازی پروژه های شوم و 
ازپیش برنامه ریزی شــده خود علیه جمهوری اســلامی 
ایران را مناســب دیده و برای عقده گشایی سیاسی علیه 
تهران، دســت به کار شــده اند. حمایت این مثلث شوم از 
اغتشاشــات و اقدامات خشــونت آمیزِ معدود در برخی از 
نقاط کشــور در واقع، محصول ماه ها رایزنی و هم اندیشی 
در اتاق های فکر مشــترکی است که مقامات آنها تشکیل 
داده اند. بنابراین، اینکه تصور شــود دستگاه های خارجی 
و دشــمنان قسم خورده جمهوری اسلامی ایران، روحشان 
هم از آنچه که در کشور رخ می دهد، بی خبر است، خیال 

خامی بیش نیست.
فعال شدن اتاق مشترک آمریکا 

انگلیس و اسرائیل
برنامه ریــزی برای تلاش جهت برهم زدن امنیت ملی 
جمهوی اسلامی ایران از چند ماه گذشته در دستور اتاق 
مشــترک آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی قرار گرفته 
و پس از به راه افتادن تعــدادی از تجمعات مردمی برای 
تحقق خواسته ها و مطالبات مشروع اقتصادی، آمریکایی ها 
و متحدان آنها به این نتیجه رســیدند که اکنون بهترین 
زمان برای موج ســواری بر مطالبات مردمی، به حاشــیه 
راندن  آنها و در نهایت، تبدیل مناطق، شــهرها و میادین 
اصلی کشــور به صحنه های آشــوب و درگیری است. در 
واقع، توئیت های مکرّر ترامپ در حمایت از اغتشاشــگران 
و برهم زنندگان نظم عمومی در ایران، خود به تنهایی گواه 

بر این مدعاست.
در همین ارتباط، دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
در ادامه دخالت های نابجای خود در امور داخلی ایران، در 
پیامی توئیتری از بروز اغتشــاش در برخی شهرهای ایران 
حمایت کرد. وی در این  توئیت مدعی شــد: شــهروندان 
ایرانی از فساد حکومتی )!( و اتلاف دارایی های ملت برای 
تامین مالی تروریسم خارجی به تنگ آمده اند. ترامپ حتی 
پیشــنهاد داد که دولت ایران باید به حقوق مردم از جمله 
حق آزادی بیان احترام بگذارد و در نهایت هم گزافه گویی 
خــود را با این جمله تمام کرد که دنیــا دارد )آنچه را در 
ایران می گذرد( تماشــا می کند! گفته های ترامپ درحالی 
مطرح شد که وزارت خارجه آمریکا روز جمعه در اقدامی 
مداخله جویانه و با تکرار ادعاهای واهی مقامات این کشور، 
در بیانیه ای از تمام کشورهای جهان خواست تا آشکارا از 

مردم ایران و مطالبات آنها حمایت کنند!
اما حمایت های ایالات متحده آمریکا از اغتشاشــگران 
تنها به همین نقطه ختم نمی شود،  چراکه »مایک پنس« 
معاون رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا نیز آشکارا از 
برهم زنندگان امنیت در کشور حمایت کرد. دونالد ترامپ 
همچنین در توئیتی دیگر مدعی شد: »سران ایران تنها از 
توان نظامی آمریکا و مردم ایران می ترسند«! رئیس جمهور 
آمریکا در ادامه ادعاهایش نوشــت: »رژیم  های سرکوبگر 
برای همیشه دوام نمی آورند و روزی می رسد که ایرانی ها 

با یک انتخاب روبرو می شوند. جهان نظاره گر است«!.
»هیلاری کلینتون« وزیر خارجه اسبق آمریکا و نامزد 
بازنده انتخابات ریاســت جمهوری این کشور هم به جمع 
آنهایی پیوســت که ظاهرا نگران اوضاع ایران هســتند و 
در حمایت از اغتشاشــات اخیر ایران توئیت می کنند! در 
همین راســتا، خانم دیپلمات در صفحه توئیتر شــخصی 
خود مدعی شد ناآرامی های اخیر در راستای مطالبه آزادی 
و آینده ای شایســته، صورت می گیــرد و دولت ایران باید 
حامی امیدهای مردم باشد و با شیوه ای صلح جویانه با آنها 
برخورد کند. علاوه براین، یکی از سناتورهای جمهوریخواه 
آمریکا با انتشــار بیانیه ای از اغتشاشات روزهای اخیر در 

ایران حمایت کرد.
ســناتور »تام کاتــن« در بیانیه خود کــه در توئیتر 
منتشر شده آورده اســت: حتی با اینکه میلیاردها دلار از 
لغو تحریم ها درپی توافق هســته ای، عاید ایران شــد، اما 
بازهم آنها )مسئولان( نتوانســتند نیازهای اساسی مردم 
خــود را برآورده کننــد. وی در ادامه ادعاهــای بی پایه و 
اساس خود، کمک ایران به مردم جنگ زده سوریه، عراق، 
یمن و همچنین حمایت از صلح و ثبات در لبنان را عامل 

کمبودهای اقتصادی دانست.
این ســناتور ضدایرانی، در پایــان علنا حمایت خود 
و آمریــکا از ایــن اعتراضات را اعلام کرده و می نویســد: 
اعتراضات در مشــهد نشــان داد کــه حکومتی با چنین 
ایدئولوژی نمی تواند برای همیشه حمایت مردمی را داشته 
باشــد و ما باید از مردم ایران که زندگی خود را برای بیان 

این موضع به خطر می اندازند حمایت کنیم.
رسانه های آمریکائی هم دست به کار شدند 

در کنار ذوق زدگی مقامات آمریکائی از این اغتشاشات، 
رســانه های آمریکائی هم بیکار ننشسته و در عین حال به 
رئیس جمهور آمریکا توصیه کرد که بهتر اســت به جای 
اعلام حمایت علنی از اغتشاشات در ایران، سکوت کند و 

اجازه دهد اوضاع خود به خود پیش برود.
نیویــورک تایمز با بیان اینکــه توئیت های ترامپ در 
روز شــنبه در حمایت از اغتشاشــات، بیش از حد مورد 
نیاز بود، نوشــت: هنوز چیز زیادی درباره این اعتراضات یا 
اینکه به کجا ختم خواهد شد، مشخص نیست. اما چیزی 
که مشــخص است حمایت های بلندمرتبه علنی آمریکا از 
اغتشاشات، بیشتر از آنکه مفید باشد، صدمه می زند. پس 

اگر ترامپ می خواهد از اغتشاشات حمایت کند، بهتر است 
»ساکت« باشد و کاری انجام ندهد.

روزنامه آمریکائی وال اســتریت ژورنال نیز در مطلبی 
بــا عنوان »5 چیز که باید درباره اعتراضات ایران بدانید«، 
به مقامات این کشــور توصیه کرد نباید به صورت آشکار 
از »معترضان« حمایت کنــد ، چرا که حمایت آمریکا به 

صورت علنی به ضرر آنهاست!
کاسبان اغتشاشات، بانیان فشار 

و تحریم های جدید
در این میــان اما واکنش برخی از چهره ها و جریانات 
داخل کشــور در قبال این اتفاقات عجیــب و قابل تامل 
بود. در ســطح دولت، معــاون اول رئیس جمهور  باز هم با 
برخورد سیاســی کوشید مسئولیت هدایت این اعتراضات 
را به جریان مخالف دولت نســبت دهد. در خارج از دولت 
نیز، نیروهای فکری وابسته به دولت همین سناریو را تکرار 
کردند. برای مثال حمیدرضا جلایی پور در یادداشتی برای 
خبرگزاری دولتی برنــا، ادعاهای جهانگیری را به گونه ای 
عریان تر تکرار می کند و می نویســد: »به نظر می رسد این 
اعتراض ها از ابتدا خودجوش و مردمی نبوده و سازماندهی 
شده است. گویا باید جوری وانمود می شد که واقعاً مردم از 

»دولت روحانی« ناراحتند« . 
همچنین عباس عبدی دیگر سناریســت اصلاح طلب 
حامی دولت نیز، همین گفته ها را تکرار کرد و گفت: »این 
گونه رفتارهای دوگانه نشــان می دهد که عده ای مردم را 
بازیچه فــرض می کنند تا به اهداف خاص برســند. ولی 
این مســیر منتهی به نتیجه و مقصود نخواهد شــد، زیرا 
نه مشــکلات جامعه محدود به مسائل معیشتی است و نه 
افرادی که مطالباتی دارند محدود به این افراد و این شهرها 
هستند. بنابراین چاره ای نیست جز آنکه معتقد شویم این 
رفتار و برنامه ها در آن اســتان و به طور مشــخص در امور 

معیشتی پشت پرده هایی دارد«.
صادق زیباکلام نیز همســو با دیگر چهره های وابسته 
به دولت، با تکرار همین سناریو گفت : »مانند همه وقایع 
پنج سال گذشــته، مخالفان دولت روحانی این روزها هم 
تــلاش می کنند از آب گل آلود ماهــی بگیرند. به عبارت 
دیگر، آنان می خواهند همه این نابسامانی ها را که حداقل 
در سیاســت های اجرایی غلط دو دهه گذشته ریشه دارد، 
صرفــاً به پای دولت یازدهم و عملکرد شــش ماهه دولت 
کنونی بنویســند. برخی از تندروها، حتی یک گام به جلو 
گذاشته و از تجمع مردم در برخی شهرها به عنوان حرکت 

اعتراضی علیه دولت استقبال هم کردند«.
اما تلاش این جریان برای برخورد جناحی این وقایعه 
اخیر و بازی سیاســی با اغتشاشات در مطلبی در یکی از 
سایت های وابســته به جریان مدعی اصلاحات کامل شد. 
آنجا که در اوج بلاهت آشوب ضدانقلاب را نیز به کنسرت 
و عدم حضور زنان در ورزشــگاه ربط داده و نوشت: »آنانی 
پاســخ دهند که از برگزاری کنسرت موسیقی در شهری 
به رغم شهرهای دیگر جلوگیری کردند و این حس منتقل 
شد که انگار قوانین جاری و مصرّح کشور در نقاطی جاری 
و ســاری نیســت و جوانانی را که با شوق رو به رفتارهای 
مدنــی آورده بودند به جانب نومیدی ســوق دادند. آنانی 
پاســخ دهند که تمام همت خــود را مصروف این کردند 
کــه ذهن بزرگان را معطوف ایــن کنند که دختری برای 
تماشای فوتبال - و نه ورزش در کنار پسران - به استادیوم 
نرود و گروهی مأیوس شدند گرچه اندکی با تغییر چهره و 

آرایش مردانه سدها را شکستند. «
تلاش نیروهای وابســته به دولت برای فرافکنی ریشه 
این اعتراضات به سمت رقبا و منتقدان در حالی است که 
مدعیان توهم توطئه پاســخ نمی دهند که چهره هایی که 
خود روزی در برابر شــعارهای ساختارشکنانه علیه نظام 
ایســتاده بودند و به دنبال حفظ جمهوری اسلامی بودند، 
چگونه می توانند امروز به بازتولید این شعارها بپردازند و یا 

در برابر آن سکوت کنند؟! 
مطالبات مردم از ضدانقلاب جداست 

نکته حائز اهمیتی که این جریان خواسته یا نخواسته 
به آن توجه و  اشاره ای ندارد آن است که در این اعتراض ها، 
صف مطالبات مردمی از مغرضان و فرصت طلبان ضدانقلاب 
جداســت؛ گرچه بخش عظیمی از جامعــه از ناکارآمدی 
دولت ناراضی هستند و در منگنه گازانبری بیکاری، تورم 
و رکود گرفتار شده اند و از طرفی با دولتی روبه رو هستند 
که پاسخگو نیست و با بی محلی به اقتصاد مقاومتی، تأکید 
ویژه بر واردات و فشار مالیاتی دارد و با این رویکرد در پنج 
سال گذشــته، اقتصاد کشور را به بن بست کشانده اما در 
این بین، سوءاســتفاده برخی فرصت طلبان ضدانقلاب که 
شعارهایشــان مورد حمایت آمریکا، منافقان و شبکه های 
تلگرامی ضدانقلاب اســت و سعی دارند از این اعتراض ها 
آدرس غلط بدهند و نظام را مقصر بدانند، نشــان می دهد 
مســیر مردم از افرادی که در پی تشنج و آشوب هستند، 

جداست.
چه آنکه قیام با شکوه مردم آگاه و بصیر کشورمان در 
یوم الله نهم دی در سراسر ایران اسلامی نشان داد که مردم 
ما اگرچه »گله مندند« اما خطشــان از اســتکبار و عوامل 
داخلی  آن جداســت و اگرچه به دلیل مشکلات معیشتی 

مطالبات به حق اقتصادی دارند اما هرگز در پازل فتنه گران 
و ایادی استکبار قرار نخواهند گرفت. 

از این رو، لازم اســت که حساب مردم را از ضدانقلاب 
و مزدوران جدا کرده و مردم نیز به صورت دقیق مطالبات 
خودشــان را بیــان کنند و با مشــخص کــردن جنس 
شعارهایشــان، فضا را به سمتی پیش ببرند که گروه های 
سیاسی مغرض نظام بر موج مطالبات مردمی سوار نشوند 
و از آب گل آلــود ماهی نگیرنــد، چرا که چنین فضایی نه 
تنها کمکی به حل مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم 
نخواهد کرد بلکه زمینه ســاز تشدید فشارها و تحریم های 

دشمن خواهد شد. 
گرچــه آمریکایی ها و جریان معانــد ضدانقلاب بارها 
ســعی کرده اند از هر اعتراض مردم، سوءاستفاده کنند و 
شرایط را به نفع خودشــان مصادره کنند، ولی به نتیجه 
نرســیده اند و این بار هم به نتیجه ای نخواهند رسید، زیرا 
مــردم ایران هیچ ارزش و اعتباری بــرای ادعاهای پوچ و 
فرصت طلبانه آمریکایی ها، منافقان و شخص ترامپ، قائل 
نیستند و بدون تردید دشمن نمی تواند در اراده ملت ایران 

مبنی بر وحدت و همبستگی خللی ایجاد کند.
ضرورت اقدام عاجل مسئولان

 در شرایطی که از یک سو برنامه ریزی های مشکوکی 
صــورت گرفته تا از این اعتراضات به حق و مســلم مردم 
سوءاســتفاده و بهره برداری جهت دار سیاســی شــود و 
مشکلات مردم در این میان از افکار عمومی محو گردد،  و 
از سوی دیگر دشــمن امید و اعتماد مردم را مورد هجوم 
قــرار داده و هزاران توپخانه دروغ پــردازی و بزرگ نمایی 
مشکلات به سوی ملت در حال شلیک است ، قوای سه گانه 
باید ضمــن تفکیک میان گلایه های مردم به مشــکلات 
معیشتی و آشوبگران، با سعه صدر، صدای مردم را شنیده 
و برای حل مشــکلات مردم گام های اساسی بردارند و با 
دلگرمی به مردم اطمینان دهند که این مشــکلات قابل 
حل اســت. آنچه مسلم است مشکلات اقتصادی یک روزه 
حل نمی شود ولی مردم باید عزم جدی مسئولان را برای 

حل مشکلات حس کنند. 
مســئولان باید با اقدامات عملی در حل مشــکلات 
اقتصادی و معیشــتی مردم امید را در جامعه تقویت و با 
اتکا به ظرفیت های عظیم مردم بر توطئه دشمن در جنگ 

اقتصادی غلبه کنند.
با خشونت پراکنی و رعب و وحشت 

قطعا برخورد می شود
عبدالرضــا رحمانی فضلی وزیر کشــور در واکنش به 
حوادث و اتفاقات اخیر اظهار کرد: حوادث و اتفاقات چند 
روز اخیر موجب نگرانی، تاثر و ناراحتی مردم عزیزمان شده 
که همیشــه هوشیاری و هوشمندی مردم و اهمیت دادن 
آنها به نظم و امنیت و قانون موجب شکست هر توطئه ای 

شده است.
وی در ادامه با بیان اینکه انقلاب اسلامی و ارزش های 
والای اســلامی و انســانی چیزی نیســت که مردم از آن 
بگذرند، افزود: هر زمان احســاس شــود که مردم باید در 

صحنه حضور پیدا کنند، خواهند آمد.
وزیر کشور تاکید کرد: گروه ها، اقشار و طبقات مختلف 
مردم اعلام حضور و به صحنه آمدن داشته اند که اگر لازم 

باشد به موقع خواهند آمد.
رحمانی فضلی بــا تاکید بر لزوم رعایت نظم، قانون و 
امنیت ، مدارا و خویشتن داری نیروهای انتظامی، امنیتی 
و مسئولان مربوطه را تحسین برانگیز توصیف کرد و گفت: 
فضای ایجاد شــده نه تنها برای امنیت، تولید و  اشــتغال 
کشور بهره ای ندارد بلکه موجب آسیب رساندن به تولید،  

اشتغال و امنیت کشور می شود.
وی بــا بیان اینکه در طول ســال های اخیر شــاهد 
برگزاری تجمعــات مختلف مردمی با رعایت قانون و نظم 
پیرامون مسائلی همچون پدیده شاندیز، موسسات مالی و 
اعتباری و موضوع بازنشستگان و... بوده ایم که با پیگیری 
دولت، مجلس و قوه قضائیه نســبت به حل بسیاری از آنها 
اقدام شــده است، گفت: کسانی که اقدام به تخریب اموال 
عمومی، بی نظمی و بی قانونی کرده و موجب سلب امنیت 
مردم می شوند در قبال قانون مسئول اند و باید پاسخگوی 

رفتارهای خود بوده و هزینه آن را بپردازند.
وزیر کشــور بیان کرد: دولت، مجلــس و قوه قضائیه 
مصمم به پیگیری مطالبات مردم برای حل مشکلات آنها 

هستند.
رحمانی فضلی با  اشــاره به سوءاستفاده برخی افراد از 
فضای مجازی در اتفاقات اخیر گفت: کسانی که از فضای 
مجازی سوءاستفاده کردند و از آن در جهت سلب امنیت، 
بی نظمی، قانون شــکنی و تخریب اموال مردم اســتفاده 
کردند، نشــان دادند که اســتفاده از ظرفیــت این امکان 
بهانه است، آنها به دنبال خشونت پراکنی و رعب و وحشت 

هستند که قطعا با این نوع رفتار برخورد خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکــه در آرامش، امنیت و نظم و در 
چهارچوب قانــون بهتر می توان پیگیری مطالبات شــد، 
تصریح کــرد: مردم عزیزمان همواره با تاکید بر روش های 
قانونی پیگیــر حقوق خود بوده و خواهنــد بود لذا نباید 
تخریب ها و تجاوز به حقوق عمومی و شهروندی جامعه را 

به حساب مردم فهیم و عزیزمان گذاشته شود.
وزیر کشــور تصریح کــرد: در شــرایط کنونی حفظ 
آرامش، دعوت به نظم و قانون و تقویت وحدت، انســجام 
و هماهنگی و همکاری و پیگیری خواست و مطالبه مردم 
بهترین راه برقراری امنیت عمومی و پاســخگویی مناسب 

به مردم است.
2 کشته و 6 زخمی 

در درگیری های شنبه شب دورود
ماشــاءالله نعمتی، فرماندار دورود با  اشــاره به کشته 
شدن 2 نفر و زخمی شــدن 6 نفر در درگیری های عصر 
شنبه شهرســتان دورود گفت: ۴ نفر از زخمی شدگان به 
صورت سرپایی مداوا شدند و دو نفر همچنان در بیمارستان 

بستری هستند اما حال عمومی شان خوب است. 
وی درباره تعداد دستگیرشــدگان اغتشاشات در این 

شهرستان گفت: تعداد بازداشتی ها بالا نبوده است. 
نعمتی همچنیــن در باره ردپــای گروه های تکفیری 
و معاند در پشــت پرده کشته شــدگان اغتشاشــات این 
شهرســتان گفت که تا نتیجه بررســی ها مشخص نشود 

نمی توان در این باره اظهارنظر کرد.
در حال بررسی جعبه سیاه ناآرامی های 

اخیر هستیم
اســماعیل جبارزاده، معاون سیاســی وزیر کشور در 
نشســت خبری که عصر دیروز در وزارت کشــور برگزار 
شــد، در جمع خبرنگاران در مورد وقایــع روزهای اخیر 
بیان داشت: در حال بررسی جعبه سیاه ناآرامی های اخیر 
هســتیم. آمار مشــخصی از تعداد بازداشت شده ها وجود 
ندارد و طبیعی است که افرادی که به اموال عمومی آسیب 

برسانند بازداشت شوند.
معاون سیاسی وزیر کشــور تصریح کرد: دولت بنای 
تعطیلی شبکه های اجتماعی را ندارد، اما وقتی اختلالی در 
نظم عمومی ایجاد شود طبیعی است که به شکل مقطعی، 

دست به محدودیت بزنیم.
جبــارزاده در مــورد اتفاقات لرســتان خاطرنشــان 
کرد: درخصوص اتفاقات لرســتان و اخبار کشته شــده ها، 

استانداری لرستان در حال بررسی است و اعلام می شود.
وی بیان داشــت: انتظار ما از اصحاب رسانه  این است 
که رسالت اصلی و ملّی خود را در این روزها به نحو احسن 
انجام دهند. در فضای آرام اســت که می توان مســائل را 
مدیریت کرد. رسانه ها با هر خط فکری که هستند بدانند 
این کشور و نظام برای همه است و کشور باید حفظ شود 
و به جز ما ایرانیان دلسوز کسی نمی تواند به حفظ کشور 

کمک کند.
معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد: در فضای 
آرام و امن اســت که می توان شاخص های اقتصاد را بهبود 
بخشید و این امر، مستلزم سرمایه گذاری خصوصی است. 

اگر ناامنی باشد، سرمایه گذار خصوصی هم نخواهد آمد
جبارزاده درخصوص نقش بیگانگان در این زمینه افزود: 
این نیز به همان جعبه ســیاه مربوط می شود که در حال 
پیگیری هستیم؛ با مراجعه به توئیت ها و اظهارات برخی ها، 

مشخص می شود که منشأ برخی حوادث کجاست.
وی بیان داشــت: کســانی که در بیرون، دل به این 
اتفاقات خوش کرده اند شــناختی از مردم ما ندارند. مردم 
هر وقت احساس وظیفه کنند به میدان می آیند. متأسفم 
به حال کسانی که این روزها از ناآرامی ها اظهار خوشحالی 
می کنند. این ناآرامی ها کاملًا خلاف امنیت و مصالح ملی 

ما است.
معاون سیاسی وزیر کشور در عین حال به این مسئله 
 اشــاره نکرد که به جز ضد انقلاب و دشمنان تابلودار نظام 

چه کسانی از این ناآرامی ها ابراز خوشحالی کرده اند؟!
وضعیت نسبتاً آرام شب گذشته پایتخت

شب گذشته تهران نسب به شنبه شب وضعیت آرام تری 
داشت و اکثر خیابان ها و محلات تهران برخلاف شایعه پراکنی 
رسانه های معاند آرام بود. تنها تجمعات پراکنده برخی افراد 
در مســیر خیابان انقلاب از جمله چهارراه ولی عصر موجب 
به وجود آمدن ترافیک و مختل شدن عبور و مرور در ساعات 

شلوغی شهر در این خیابان شد.
ماموران نیــروی انتظامی از قبــل در مناطقی نظیر 
چهارراه ولی عصر، پارک دانشجو، میدان فردوسی و خیابان 
انقلاب مستقر شده و اجازه تشکیل تجمعات آشوبگران را 

ندادند.
اکثر کسبه اما به دلیل نگرانی از تکرار وقایع شنب شب  
و تخریب اموال عمومی توســط اغتشاشگران، مغازه های 

خود را زودتر تعطیل کردند.
به گزارش فارس، شنبه شب گذشته برخی ناآرامی ها 
در ایــن منطقه رخ داد که نهایتا به اغتشــاش انجامید و 
تجمع کننــدگان به بســیاری از اموال عمومــی ازجمله 
تابلوهای شهری، نرده های وســط خیابان، تیرهای چراغ 
راهنمایی و رانندگی و ایستگاه های بی.آر.تی آسیب زدند. 
به گفته مســئولان دولتی، این تجمعات غیرقانونی بوده و 

مجوزی برای آنها صادر نشده است.
بــا تصمیــم مراجع امنیتــی نیز برخی شــبکه های 
اجتماعی نظیر تلگرام و اینســتاگرام بــرای جلوگیری از 

تجمعات محدود شده است.

اینکه  با بیان  عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در باطل بودن حرکتی که دشمنان مردم مثل ترامپ را 
به وجد می آورد نباید تردید کرد، گفت: وقتی عده ای 
به خیابان می آیند و بــرای جنایت کاری مثل رضاخان 
ابراز احساسات می کنند، جای تردید باقی نمی ماند که 
این حرکت نه تنها برای مردم نیست بلکه یک ارتجاع 

آشکار است.
به گزارش فارس، همزمان با هشتمین سالگرد »یوم الله 9 
دی«، جمعی از دانشجویان دانشگاه های تهران با سعید جلیلی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام دیدار و گفت وگو کردند.

در بخشی از این دیدار جلیلی با اشاره به ناآرامی های اخیر 
گفت: وقتی عده ای به خیابان می آیند و برای جنایت کاری مثل 
رضاخان ابراز احساســات می کنند، جای تردید باقی نمی ماند 
که این حرکت نه تنها برای مردم نیســت بلکه یک »ارتجاع« 
آشــکار است و باید در برابر آن ایستاد. در باطل بودن حرکتی 
که دشــمنان مردم مثل ترامپ را به وجد می آورد نباید تردید 
کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به فتنه سال 88 گفت: در آن برهه ظاهر امر 
این بود که ســران فتنه در دفاع از »دموکراسی« و رای مردم 
خواســتار ابطال انتخابات شده بودند اما باطن امر »استبداد« 

بود چون با این کار در برابر رای اکثریت ملت ایستادند.
جلیلی گفت: اگر آن فتنه 8 ماه طول کشــید تا به پایان 
برسد به خاطر این بود که نظام جمهوری اسلامی نمی خواست 
با دید یک »بحران« با آن برخورد و آن را ســرکوب کند بلکه 
زمان داده شد تا گرد و غبار فتنه بخوابد تا افکار عمومی نسبت 

به حقیقت ماجرا »هدایت« شود.
وی افزود: بازخوانی فتنه 88 به معنای این نیست که دیگر 
هیچ فتنه ای در کار نیســت و امروز فتنه اصلی این است که 
مردم را نسبت به آینده ناامید کرده و تمام دستاوردهای بزرگ 

و مثبت جمهوری اسلامی در ۴0 سال اخیر را نفی کنند.

سعید جلیلی در واکنش به آشوب های اخیر: 

حركتی كه دشمنان را به وجد می آورد تردیدی در باطل بودن آن نیست 


